
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

19.02.2026 

 

№ 217 

 

Об утверждении перечня объектов 

муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской 

области», в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений на 

2026 год  

 

 

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003                                     

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2015                    

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение 

концессионного соглашения, согласно приложению. 

2. Приложение к настоящему постановлению подлежит размещению в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на сайте администрации муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Отдела имущественных отношений администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области». 

 

 

 

Врип главы муниципального образования                                                        Ф.С. Бикмайс 

 

 

 

 

 



Утверждено  

 постановлением администрации 

муниципального образования  

«Городское поселение город Ахтубинск  

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 

от 19.02.2026 № 217 

 

 

Перечень  
объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений 

 

Наименование О
с
т
а
т
о
ч
н
а
я
 
с
т
о
и
м
о
с
т
ь 

Здание НС 2-го подъема (Литер З) 2
8
 
0
7
9
,
1
6 

Здание ПВС 1 подъема: 9
1
4
 
2
3
5
,
2
4 

Водонасосная станция 1 подъема - 

КНС №2 (склад) 8
8
 
8
3
7
,
4
4 

Здание КНС №4: 3
 
0
2
4
 
0
8
1
,
4
4 

Здание КНС №6: 4
6
8
 
5
5
9
,
8
0 

  Здание КНС №2: - 

Здание КНС №5: 1
 
7
8
2
 
7
4
1
,
8
4 

  Здание КНС №1 - 

Здание КНС №7 ЦНСП - 

  Трубопровод к гор. Мелиор.3332 пм 50324 - 

  Водопровод ул. Мира 14 - 

  Водопровод ул. Кочубея - 

  Водопровод ул. Дарвина, поселок Ахтуба - 

Водопровод ул. Мира 14 (24.01.2011г.) 5
5
 
9
0
9
,
9
5 

Врезка в водопровод консервный завод 0
,
0
1 

Водопровод ул. Гужвина 0
,
0
1 

Прокладка водопровода к муниципальному  кладбищу №1 7
5
 
3
6
0
,
7
1 

Водопровод ул. Грекова, Моцарта, Мичурина, Чернышевского 2
2
6
 
2
9
6
,
1
6 

Водопровод по ул. Лычкина до д.46, г. Ахтубинск 7
6
 
6
5
3
,
7
7 

Водопровод ул. Заводская 3
0
 
4
9
0
,
0
8 

Водопровод ул.Бабичева,85 0
,
0
1 

Водопровод на территории мемориального комплекса «Крыло Икара» 7
6
 
7
8
3
,
3
8 

Здание ПВС «Степной» 6
0
 
0
8
3
,
3
9 

Прокладка водопровода по ул. Циолковского к самолету 5
5
 
8
4
4
,
5
2 

Прокладка наружных сетей водопроводу по ул. Гужвина 0
,
0
1 

Камера реакции № 2 2
7
5
 
7
7
8
,
0
8 

Здание мастерская 2
3
4
 
1
2
8
,
9
7 

Здание склада 6
 
0
0
8
 
5
0
8
,
8
4 

Здание хлораторной 5
5
 
6
8
0
,
0
0 

Подстанция КТП-ПВ-630/6-04 1
 
7
3
5
 
3
7
3
,
6
4 

Хлоратор АХВ-100/Р12-СМ-12-2Р0 7
8
6
 
3
7
8
,
5
2 

  Хлоратор АХВ-100/Р12-СМ-12-2Р0 (1) - 

  Здание КНС г. Ахтубинск p-он Мясокомбината, площадь 45,4 кв. м - 
Здание КНС г. Ахтубинск Северный городок по ул. Ермака- Франко, площадь 61,9 кв. м 0

,
0
1 

  Здание КНС г. Ахтубинск заречная часть ул. Заводская (ул. Величко),площадь 47,9 кв. м - 

  Здание КНС№ 2 г. Ахтубинск заречная часть города (ул. Величко),площадь 42,9кв. м - 

  Здание КНС № 2 г. Ахтубинск, ул. Мелиораторов (ПМК-27), площадь 51,2 кв. м - 

  Здание КНС г. Ахтубинск Совхоз №- 16,площадь 28,3 м2 - 

  Отстойник г. Ахтубинск объѐм 50 куб. м. - 

Канализационные - очистные сооружения, Ахтуб. p-он, Хутор Ковалева, площадь 840000кв. м 0
,
0
1 

 

 

ВЕРНО: 


